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خداحافظی تهران با پایانه شرق 
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای 
اسلامی شهر تهران، با اعلام اینکه پایانه شرق بین دو 
تا سه ماه آینده به بهره برداری می رسد، گفت: اقدامات 
سازه ای و معماری این پروژه به اتمام رسیده و خرید 
تجهیزات باقی مانده بود که به دلیل عدم تخصیص منابع 
خریداری نشده بود. باتوجه به وعده هایی که مبنی بر 
اختصاص منابع و خرید و نصب تجهیزات داده شده، 
این امکانات در حال تامین است و تا دو ماه آینده فاز اول 
به بهره برداری خواهد رسید. به گزارش تسنیم، او با بیان 
اینکه مشکل توقف کار، نصب تجهیزات بود که هم اکنون 
در حال انجام است، یادآور شد: فراخوان تعاونی های 
مستقر در پایانه شرق سابق صورت گرفته که تا اواخر 
خردادماه به پایانه جدید منتقل شود تا پارتیشن بندی 
آن انجام شود. پایانه سابق با راه اندازی پایانه جدید، 

جمع آوری خواهد شد و تغییر کاربری خواهد داد.

ابلاغ دستورالعمل جدید حجاب 
در دانشگاه آزاد

رئیس کمیته انضباطی مرکزی دانشجویی دانشگاه آزاد 
اسلامی، در نامه ای به رؤسای استان ها و واحدها اعلام 
کرد: موقتاً از ورود موارد خاص و هنجارشکنانه در حوزه 
آراستگی به واحدها جلوگیری شود. به گزارش مهر، فرزاد 
جهان بین، رئیس کمیته انضباطی مرکزی دانشجویی 
دانشگاه آزاد اسلامی در نامه ای به رؤسای استان ها و 
واحدهای ویژه اعلام کرد: باتوجه به اهمیت آراستگی و 
شئون رفتاری، نقش آن در پاسداشت حقوق و آزادی های 
اجتماعی و تضمین کیفیت آموزشی که پیش ازاین نیز 
بیان شده است، موارد زیر جهت اجرا ابلاغ می شود: 
1- »براساس تبصره ۲ ماده ۹ دستورالعمل آراستگی و 
شئون فرهنگی و رفتاری دانشگاه آزاد اسلامی، موقتاً از 
ورود موارد خاص و هنجارشکنانه در حوزه آراستگی که 
شرح آن اعلام شده  است، به واحد جلوگیری کرده و 
پرونده افراد خاطی مستقیماً به کمیته انضباطی ارسال 
گردد.« ۲- کسانی که براساس بندهای 1 تا ۴ ماده ۹ 
همان دستورالعمل، تذکر گرفته اند و پرونده شان  باید 
به کمیته انضباطی برود، حکم شان مانند فردی که 
اصرار بر تخلف دارد، صادر شود چراکه عملًا باوجود 
۴ مرحله تذکر، به این مرحله رسیدند. ۳- ابلاغیه 
اینجانب به شماره/۸۵۷/11 ص مورخ 1۸ خردادماه 
1۴۰۲ درخصوص تذکر اساتید به موارد کشف حجاب 
در کلاس مورد تأکید قرار می گیرد. مسئولیت این امور 
برعهده رئیس واحد است و با هر نوع قصور و تقصیری 

برخورد می شود.«

 ۳۸ نامه هشدارآمیز 
درباره اجرای قانون جوانی جمعیت 
ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
۳۸ نامه هشداری در مورد اجرای قانون جوانی جمعیت به 
دستگاه های اجرایی ارسال شده است. به گزارش ایسنا، 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: یکی از قوانینی 
که مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده و ریاست محترم 
قوه قضائیه دستور داده اند تا سازمان بازرسی با جدیت آن 
را پیگیری کند، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
بود. بعد از تصویب این قانون، بلافاصله در سازمان نسبت 
به تشکیل قرارگاه مرکزی پیگیری اجرای قانون حمایت از 
جوانی جمعیت اقدام شد. او گفت: همچنین در پرداخت 
تسهیلات ازدواج در سال 1۴۰۲ نسبت به سال گذشته، 
رشد ۲۷ درصدی را شاهد بودیم و افراد در صف انتظار 

کاهش ۵۷ درصدی را داشته اند.
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رها کرده اند، زیرا هیچ تضمینی برای اینکه دستمزدهای  شان 
پرداخت شود، وجود ندارد. مرخصی گرفتن هم برای این 
معلمان شرایط خاصی دارد: »برای رفتن به مرخصی باید یک 
معلم رسمی یا بازنشسته را به جای خودمان در کلاس بگذاریم 
و از جیب  خودمان به او پول بدهیم و بعد به مرخصی برویم 
وگرنه برای مان غیبت رد می کنند. معلمان رسمی فعال هم، 
چنین شرایطی دارند. فلسفه شان این است که سه ماه تابستان 
تعطیلند و در طول سال تحصیلی نباید مرخصی بگیرید. 
مگر اینکه مدیر با معلمان همراهی کند.« مریم در سن ۵۳ 
سالگی و بعد از ۳۲ سال تدریس همچنان مستأجر است و نه 
حقوق 1۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی بازنشستگی و نه مبلغ 
حق التدریس هیچ یک جبران کننده مشکلات مالی او نیست: 
»قصد ادامه تدریس به این شکل را ندارم. بعید می دانم باتوجه 
به این شیوه پرداخت دستمزد، برای سال تحصیلی جدید 
کسی حاضر شود به صورت حق التدریس،  با سازمان همکاری 

کند.« 

به همه بدهکاریم �
»محمد« اهل راسک از توابع استان سیستان و بلوچستان 
است. او ۹ سال است که به عنوان معلم خرید خدمت یا شرکتی 
در مقطع ابتدایی تدریس می  کند. نتیجه  سال ها معلمی 
در مناطق صفر مرزی برای محمدی که عاشق این حرفه 
است، شرایط معیشتی سخت و فعالیت پاره وقت به عنوان 
بهیار است؛ راهکاری برای تامین مخارج خانواده ای ۵ نفره .  
رسیدگی ناکافی آموزش وپرورش به این گروه از معلمان، دلیل 
تمام این اتفاقات است: »دو سال ابتدایی کارمان از بیمه 
محروم بودیم. بعد از این مدت گفتند در ماه، ۴ روز حق بیمه 
می پردازیم، بعدها این عدد به ۸ روز و 1۲ روز افزایش یافت. 
بااین حال از سال تحصیلی گذشته حق بیمه  های مان پرداخت 
می شود اما برخلاف معلمان رسمی تابستان ها بیمه نیستیم. 
در سال تحصیلی جاری شرایط بدتر شد یعنی حق بیمه ۵ ماه 
ابتدایی سال را هنوز پرداخت نکردند. تاکنون هیچ قراردادی 
با ما منعقد نشده و نمی دانیم میزان دقیق حقوق مان چقدر 
است.« محمد می گوید: »حقوق ما به صورت متوسط 
ماهی 6 میلیون تومان است، اما گاهی ۴ میلیون تومان هم 
پرداخت شده، به هرحال حقوق  ما به صورت ماهانه پرداخت 
نمی شود. درحالی که 6-۵ سال است وزارت آموزش وپرورش 
دراین خصوص وعده می دهد.« او ادامه می دهد: »امسال 
حقوق مان طی سه مرحله به صورت علی الحساب پرداخت شد 
و باز هم متوجه نشدیم که میزان حقوق  چقدر است. حقوق 
بهمن و اسفندماه را هنوز پرداخت نکرده  اند. حتی حق اولاد 
سال تحصیلی گذشته را به صورت کامل نداده اند.« به گفته 
او، آنها امنیت شغلی ندارند؛ تابستان ها می گویند قرار نیست 
با شما قرارداد ببندیم اما مهرماه که با کمبود نیرو مواجه 
می شوند، اعلام می کنند که با شما قرارداد می بندیم: »ما در 
حالی وارد آموزش وپرورش شدیم که این سازمان به ویژه در 
سیستان و بلوچستان از نظر نیرو، زیر خط فقر قرار داشت اما با 
گذشت ۹ سال سابقه کار هنوز استخدام رسمی نشده ایم و در 
تمام این سال ها از هرگونه عیدی و پاداش هم محروم بوده ایم.« 

او بر سختی کار معلمان خرید خدمت تاکید می کند؛  معلمانی 
که در نقطه صفر مرزی و در محروم ترین مناطق تدریس 
می کنند،  مسیرهای بسیار دور را طی می کنند اما وزارتخانه 
متبوع شان به شرایط زندگی آنها توجه و رسیدگی نمی کند: 
»با این شیوه پرداخت حقوق، همواره به مغازه داران بدهکاریم 
و گاهی تا ماه ها نمی توانیم بدهی های مان را پرداخت کنیم 
و شرمنده مغازه دارها می شویم. به اندازه معلمان رسمی کار 
می کنیم، اما برخلاف آنها تابستان ها حقوق دریافت نمی کنیم 
درواقع از کوچکترین مزایای معلمان رسمی محروم هستیم، 
مثلًا در صورت سفر کردن، خانه های معلم را در اختیارمان 
قرار نمی دهند. مرخصی هم نداریم و در صورت استفاده از 

مرخصی حقوق آن روز را از دست می دهیم.«

4 سال بیمه برای 9 سال کار �
»سیما« هم در شهرستان راسک تدریس می کند؛ زنی 
۳1 ساله که عاشق خدمت در زادگاهش است. »۹سال 
پیش به عنوان معلم خرید خدمت وارد حوزه آموزش شدم، 
آن زمان به ما وعده دادند با وجود حقوق و مزایای کم فعلی، 
در سال های بعد که سابقه  کاری  مان بیشتر شود، حقوق  هم 
به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد و حتی براساس یک 
پروتکل یا آزمون تبدیل وضعیت شده و استخدام رسمی 
می شویم؛ اتفاقی که تاکنون رخ نداده.« سیما ادامه می دهد: 
»وضعیت معلمان خرید خدمت خوب نیست. ۹ سال است 
کار می کنم اما به اندازه چهار سال بیمه ام را پرداخت کرده اند ، 
یعنی حق بیمه ما در هر سال تحصیلی تنها به اندازه دو، سه 
ماه پرداخت می شود. ازطرف دیگر از ابتدای سال تحصیلی 
تاکنون تنها چهار ماه  از حقوق مان را پرداخت کرده اند، آن هم 
در فروردین ماه و به صورت علی الحساب؛ مبلغی که میزان 
آن برای هر ماه اندکی بیش از  ۷ میلیون تومان می شود. 
دراین میان حق اولاد سال تحصیلی گذشته  و امسال را هم هنوز 
نداده اند. وقتی حقوق  مان را به صورت علی الحساب پرداخت  
می کنند ما متوجه نمی شویم که دقیقاً چقدر است و حساب و 
کتاب از دست مان خارج می شود. در بسیاری موارد، حقوقی 
که پرداخت می شود از آنچه باید پرداخت شود کمتر است، 
این درحالی است که من در منطقه ای دوزبانه به دانش آموزان 
کلاس اول درس می دهم که کار سختی است. معلمان 
خرید خدمت در مدارس دولتی، به اندازه معلمان رسمی 
آموزش وپرورش فعالیت می کنند اما شیوه برخوردها به شکلی 
است که گویی ما را جزئی از خانواده آموزش وپرورش حساب 
نمی کنند.« این معلم تاکید می کند که بیمه و حقوق آنها برای 
روزهای پنجشنبه و جمعه،  روزهای تعطیل و تابستان پرداخت 
نمی شود: »گاهی از وزارت آموزش وپرورش بخشنامه می آید 
که معلمان خرید خدمت نیز می توانند از برخی مزایای معلمان 
رسمی استفاده کنند اما این بخشنامه ها اجرا نمی شود.« او 
می گوید که دیگر انگیزه ای برای ادامه کار ندارد، زیرا حتی 
اداره آموزش وپرورش هم راه حل مناسبی در مقابل پای 
معلمان خرید خدمت نمی گذارد: »وقتی اعتراض می کنیم 
به راحتی می گویند اگر می خواهید بروید،  نیروی جایگزین 

برای شما زیاد است.« 

»ما کارگریم. حقوق مان  کارگری ا  ست، معیشت مان کارگری ا ست، زندگی مان کارگری  
است.« اینها جملاتی است که گروه بزرگی از معلمان در وصف وضعیت معیشتی و 
جایگاه خود در ساختار اجتماعی و اقتصادی کشور عنوان می کنند. آنها می گویند، 
جایگاه آنها مانند معلمان کشورهای توسعه  یافته مورد احترام نیست؛ کارگری و 
مسافرکشی معلم بعد از ساعت کاری، گواهی بر این مدعاست.  آنها از مشکلات 
معیشتی شان می گویند؛ رسمی و غیررسمی هم ندارد،  معلمان رسمی درظاهر 
حکم های استخدام پرزرق و برقی دارند اما دریافتی های شان چنگی به دل نمی زند. 
خریدخدمتی ها و حق التدریسی ها اما شرایط بحرانی تری را تجربه می کنند، 
به ویژه آنها که در مناطق محروم درس می دهند. حق بیمه آنها که استخدام رسمی 
نیستند، کامل پرداخت نمی شود. دستمزدها علاوه بر ناچیزبودن به  شیوه ای 
نامنظم پرداخت می شود. حقوق پرداخت شده به آنها، گاهی به 8 میلیون تومان 
هم نمی رسد و همین مقدار اندک بعد از چندماه و با تاخیر بسیار پرداخت می شود. 
بااین حال رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش وپرورش نظر دیگری دارد. او در اولین 
روزهای شهریورماه 1402 گفته بود: »با اجرایی شدن قانون رتبه بندی معلمان، 
حداقل 26 درصد به حقوق هر همکار مشمول اضافه شده، سال گذشته 240 هزار 
معلم حداقل حقوق را دریافت می کردند، اما امروز حتی یک معلم کف حقوق و کمتر 
از 10 میلیون تومان، دریافت نمی کند.« اظهاراتی که با حقایق موجود در جامعه 
معلمان کشور فاصله بسیار دارد و گویی بالاترین مقام آموزش وپرورش، هرگز پای 
دردِدل معلمان ننشسته است. نکته اینکه دوماه بعد یعنی در آبان ماه سال گذشته 
هم علی فرهادی، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش، درباره 
معلمان خریدخدمتی گفته بود: »پرداخت حقوق آنها به صورت ماهانه نیست و 
مبتنی بر عملکرد ماست، یعنی ابتدا باید اعتبار ازسوی سازمان برنامه و بودجه به 
وزارت آموزش وپرورش اختصاص یابد و پس از آن در اختیار شرکت ها و معلمان قرار 
گیرد.« صحبت هایی که نشان از نادیده گرفتن ضروریات معیشتی معلمان دارد؛ 
 رفتاری که سخنگوی سازمان معلمان ایران در گفت وگو با هم میهن از آن به عنوان 

نوعی سوءاستفاده از معلمان خریدخدمتی و حق التدریسی یاد می کند.  

خبرنگار گروه جامعه
شادی مکی

معلمان در دایره فقر
»هم میهن«  وضعیت معیشت، حقوق های ناچیز، کار بدون بیمه و کارگری آموزگاران را روایت می کند

حقوق ماهانه 5 میلیون تومان �
بعد از فراخوان آموزش وپرورش برای به کارگیری معلمان 
بازنشسته به صورت حق التدریس،  »مریم« که به تازگی به 
جرگه بازنشستگان پیوسته، این دعوت را می پذیرد و راهی 
کلاس های درس می شود. او به پول نیاز دارد و آموزش وپرورش 
به معلمانی که بتوانند کمبود معلم در این سازمان را با کمترین 
هزینه جبران کنند. مریم می گوید: »آموزش وپرورش در 
پرداخت دستمزدهای مان تعلل می کند، به نحوی که از آغاز 
سال تحصیلی تاکنون تنها ۳ ماه از حقوق ما را پرداخت کرده 
و مشخص نیست مابقی حقوق مان را چه زمانی می پردازد. 
آنچه از طرف مدیر مدرسه به من پرداخت شد، به ازای هر ماه 
۵ میلیون تومان بود، مبلغی بسیار کم در ازای ساعات کاری 
عادی.« بنا بر اعلام او، بسیاری از معلمان حق التدریس 
به دلیل این رفتار آموزش وپرورش کلاس های درس خود را 
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